
Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И

ПОНЕДЕЛЬНИК,
2 ДЕКАБРЯ

ВТОРНИК,
3 ДЕКАБРЯ

30 ноября 2013 года6

                         ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
Муниципальный Совет Благовещенского сельского

поселения Большесельского муниципального
района.Второй созыв.РЕШЕНИЕ От  28.11.2013г.  № 111

Об установлении налога на имущество физических лиц
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.

N 131?ФЗ “Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации”, Налоговым
кодексом Российской Федерации, Законом Российской
Федерации от 9 декабря 1991 г. N 2003?1        “О       налогах       на
имущество       физических       лиц”       и       Уставом
Благовещенского сельского поселения Муниципальный Совет
РЕШИЛ: 1.Ввести   на   территории Благовещенского
сельского поселения  налог на     имущество физических лиц.
2. Установить следующие ставки налога на имущество
физических лиц в зависимости от суммарной
инвентаризационной стоимости имущества , умноженный
на коэффициент ?дефлятор, определяемый в соответствии
с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации
(далее коэффициент ?дефлятор) ,  и типа использования
имущества,  расположенной на территории
Благовещенского сельского поселения.
3.Налог исчисляется ежегодно на основании последних
данных об инвентаризационной стоимости, представленных
в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта
2013 года,  с учетом коэффициента ?дефлятора.
 4. Для объектов налогообложения, права на которые

возникли до дня вступления в силу Федерального закона
от 21 июля 1997 года № 122?ФЗ “О государственной
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с
ним” налог исчисляется на основании данных о
правообладателях, которые представлены в установленном
прядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.
5. Установить, что для граждан, имеющих в собственности
имущество, являющееся объектом налогообложения на
территории Благовещенского сельского поселения, льготы,
установленные в соответствии со  статьей 4 Закона РФ от
09.12.1991 N 2003?1 “О налогах на имущество физических
лиц”действуют в полном объеме. Лица, имеющие право на
льготы, самостоятельно представляют необходимые
документы в налоговые органы.
6. Признать утратившим силу решение Муниципального
Совета Благовещенского сельского поселения № 7 от
10.11.2009г. “Об установлении налога на имущество
физических лиц” с 01.01.2014г.
7.Решение подлежит  опубликованию в газете
«Большесельские вести».
 8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года,
но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его
официального опубликования.

    Глава Благовещенского сельского поселения КУЗНЕЦОВА А.Н.

Муниципальный совет Вареговского сельского поселения
Большесельского Муниципального района Ярославской

области.РЕШЕНИЕ  от  25.11.2013  №  268 с.Варегово
Об установлении налога на имущество физических лиц

В соответствии с  законом Российской Федерации  от 9
декабря 1991 года
№ 2003?1 «О налогах на имущество физических лиц»,
Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом
Вареговского сельского поселения ,   Муниципальный Совет
Вареговского сельского поселения

РЕШИЛ:1.Ввести на территории Вареговского сельского
поселения налог на имущество физических лиц.
 2. Установить ставки налога    в зависимости от суммарной
инвентаризационной стоимости объектов налогообложения,
умноженной на коэффициент?дефлятор, определяемый в
соответствии с частью первой Налогового кодекса
Российской Федерации
3.Налог исчисляется ежегодно на основании последних
данных об инвентаризационной стоимости, представленных
в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта
2013 года, с учетом коэффициента?дефлятора.
4.Для объектов налогообложения, права на которые возникли
до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля

1997 года № 122?ФЗ «О государственной регистрации прав
на недвижимое имущество и сделок с ним», налог
исчисляется на основании данных о правообладателях,
которые представлены в установленном порядке в
налоговые органы до 1 марта 2013 года.
5.Решение Муниципального Совета от 13.10.2010 № 163
считать утратившим силу.
6.Настоящее Решение вступает в силу с 01января 2014
года , но не ранее чем по истечении одного месяца со дня
его официального опубликования.
7.Решение подлежит опубликованию в газете «Большесельские вести»

      Глава администрации Вареговскогосельского поселения
А.А.ТРОЙНИКОВ

                           Председатель   муниципального совета
Вареговского сельского поселения М.А.ГУСТОВ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 0.00, 3.00
«Новости»
5.05 «Доброе утро»
9.15, 4.25 «Контрольная закупка»
9.45 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор»
12.15 «Время обедать!»
13.00 «Доброго здоровьица!» (12+)
13.45 «Истина где"то рядом» (16+)
14.00 «Другие новости»
14.25 «Понять. Простить» (16+)
15.15 «Они и мы» (16+)
16.10 «В наше время» (12+)
17.00 «Наедине со всеми» (16+)
18.45 «Давай поженимся!» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ОТТЕПЕЛЬ» (16+)
0.10 «Познер» (16+)
1.10 Х/ф «ЖИВОТНОЕ» (16+)
2.30, 3.05 Х/ф «СЕМЕЙНЫЕ ГРЕХИ» (16+)

РОССИЯ
5.00 «Утро России»
9.00 «1000 мелочей»
9.40 «О самом главном»
10.25 «Кулагин и партнеры» (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30, 14.30, 17.10, 19.40 Вести.
Местное время
11.50, 14.50, 4.45 Вести. Дежурная часть
12.00, 17.30 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
13.00 «Особый случай» (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУТА
БЛАГОРОДНЫХ ДЕВИЦ»
18.30 «Прямой эфир» (12+)
20.50 «Спокойной ночи, малыши!»
21.00 Т/с «БОМБА» (16+)
23.40 «Дежурный по стране»
0.40 «Девчата» (16+)
1.20 Х/ф «ХУЛИГАНЫ"2» (16+)
2.55 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК"18» (16+)
3.45 «Комната смеха»

НТВ
6.00 «НТВ утром»
8.35, 10.20 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА» (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15 «Сегодня»
10.55 «До суда» (16+)
11.55, 13.25 «Суд присяжных» (16+)
14.35 «Дело врачей» (16+)
15.30, 18.30 «Чрезвычайное
происшествие»
16.25 «Прокурорская проверка» (16+)
17.40 «Говорим и показываем» (16+)
19.30 Т/с «РОЗЫСК» (16+)
23.35 Т/с «СОБР» (16+)
2.30 «Дикий мир» (0+)
3.05 Т/с «ВОСКРЕСЕНЬЕ В ЖЕНСКОЙ
БАНЕ» (16+)
5.00 Т/с «АДВОКАТ» (16+)

КУЛЬТУРА
7.00 Телеканал «Евроньюс»
10.00, 15.40, 19.30, 23.30 Новости культуры
10.15 «Наблюдатель»
11.15, 1.40 Т/с «Перри Мэйсон»
12.10 Д/ф «Радиоволна»
13.10 Д/ф «Страсти по Щедрину»
14.05, 22.40 Х/ф «В КРУГЕ ПЕРВОМ»
14.50 Д/ф «Эрнест Резерфорд»
15.00 Д/ф «Сокровища «Пруссии»
15.50 Х/ф «НЕОКОНЧЕННАЯ ПЬЕСА ДЛЯ
МЕХАНИЧЕСКОГО ПИАНИНО»
17.30 Д/с «Невесомая жизнь»
18.00 В Вашем доме. Мирелла Френи
18.40 «Academia»
19.45 Главная роль
20.00 «Сати. Нескучная классика...»
20.40 Д/ф «Большой взрыв " начало
времён»
21.40 Д/ф «Раума. Деревянный город на
берегу моря»
21.55 «Тем временем»
23.50 Х/ф «БРАТЬЯ САРОЯНЫ»
2.30 С.Рахманинов. Концерт N4 для
фортепиано с оркестром

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
6.00 Мультфильмы (0+)
6.55 М/с «Смешарики» (0+)
7.15 М/с «Куми"куми» (6+)
7.30 М/с «Клуб винкс"школа волшебниц» (12+)
8.00, 12.40, 1.30 «6 кадров» (16+)
9.30, 20.30 Т/с «МОЛОДЁЖКА» (16+)
10.30 Х/ф «СОЛТ» (16+)
12.20 «Настоящая любовь» (16+)
13.00 «Даёшь молодёжь!» (16+)
14.00, 19.00, 20.00, 0.00 Т/с «ВОРОНИНЫ» (16+)
18.30, 21.30 «Новости города»
19.30 Т/с «ВОСЬМИДЕСЯТЫЕ» (16+)
22.00 Х/ф «ГЕЙМЕРЫ» (16+)
0.30 «Кино в деталях» (16+)
1.45 «Музыка на ГТ» (18+)

РОССИЯ 2
5.00 «Рейтинг Баженова. Человек для
опытов»
5.25, 4.25 «Моя рыбалка»
6.00, 0.55 «Диалоги о рыбалке»
6.30 «Страна спортивная»
7.00 Живое время. Панорама дня
9.25, 3.25 «Угрозы современного мира».
Химическая атака
9.55, 3.55 «Угрозы современного мира».
Свалка планетарного масштаба
10.25, 1.55 «Наука 2.0»
11.30, 2.55 «Моя планета»
12.00, 19.00, 21.45 Большой спорт
12.20 Биатлон. Кубок мира
15.50 Х/ф «СНАЙПЕР. ОРУЖИЕ
ВОЗМЕЗДИЯ» (16+)
19.25 Хоккей. КХЛ. ЦСКА " «Локомотив»
(Ярославль)
22.05 «5 чувств». Осязание
23.10 Т/с «Отдел С.С.С.Р.» (16+)
1.25 «Язь против еды»

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 0.00, 3.00
«Новости»
5.05 «Доброе утро»
9.15 «Контрольная закупка»
9.45 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор»
12.15 «Время обедать!»
13.00 «Доброго здоровьица!» (12+)
13.45 «Истина где"то рядом» (16+)
14.00 «Другие новости»
14.25 «Понять. Простить» (16+)
15.15 «Они и мы» (16+)
16.10 «В наше время» (12+)
17.00 «Наедине со всеми» (16+)
18.45 «Давай поженимся!» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ОТТЕПЕЛЬ» (16+)
23.30 «Вечерний Ургант» (16+)
0.10 «В одном шаге от Третьей мировой» (12+)
1.15 Х/ф «ПАТРУЛЬНЫЙ» (16+)
3.05 Х/ф «СЕДЬМОЙ» (12+)

РОССИЯ
5.00 «Утро России»
9.00 «1000 мелочей»
9.40 «О самом главном»
10.25 «Кулагин и партнеры» (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30, 14.30, 17.10, 19.40 Вести.
Местное время
11.50, 14.50, 4.45 Вести. Дежурная часть
12.00, 17.30 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
13.00 «Особый случай» (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУТА
БЛАГОРОДНЫХ ДЕВИЦ»
18.30 «Прямой эфир» (12+)
20.50 «Спокойной ночи, малыши!»
21.00 Т/с «БОМБА» (16+)
23.45 «Специальный корреспондент» (16+)
0.50 «Восход Победы. Днепр» (12+)
1.55 Х/ф «БОЛЬШАЯ ИГРА»
3.05 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК"18» (16+)
3.55 «Комната смеха»

НТВ
6.00 «НТВ утром»
8.35, 10.20 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА» (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15 «Сегодня»
10.55 «До суда» (16+)
11.55, 13.25 «Суд присяжных» (16+)
14.35 «Дело врачей» (16+)
15.30, 18.30 «Чрезвычайное
происшествие»
16.25 «Прокурорская проверка» (16+)
17.40 «Говорим и показываем» (16+)
19.30 Т/с «РОЗЫСК» (16+)
23.35 Т/с «СОБР» (16+)
2.25 «Главная дорога» (16+)
2.55 «Дикий мир» (0+)
3.05 Т/с «ВОСКРЕСЕНЬЕ В ЖЕНСКОЙ
БАНЕ» (16+)
5.00 Т/с «АДВОКАТ» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 Телеканал «Евроньюс»
10.00, 15.40, 19.30, 23.40 Новости
культуры
10.15 «Наблюдатель»
11.15, 1.55 Т/с «Перри Мэйсон»
12.10, 18.40 «Academia»
12.55 Пятое измерение
13.20 Д/ф «Живая вакцина доктора
Чумакова»
14.05, 22.40 Х/ф «В КРУГЕ ПЕРВОМ»
15.00 «Сати. Нескучная классика...»
15.50 Д/ф «Большой взрыв " начало
времён»
16.45 Д/ф «Евгений Тарле. Наука
выживать»
17.30 Д/с «Невесомая жизнь»
18.00 В Вашем доме. Георгий Ансимов
19.45 Главная роль
20.00 ХIV Международный
телевизионный конкурс юных
музыкантов «Щелкунчик»
21.15 Власть факта
21.55 «Л.Н.Толстой «Хаджи"Мурат»
0.00 Х/ф «МОЦАРТ. ТРОЕ»
1.30 Ф.Шуберт. Соната ля мажор
2.45 Д/ф «Эрнест Резерфорд»

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
6.00 Мультфильмы (0+)
6.55 М/с «Смешарики» (0+)
7.15 М/с «Куми"куми» (6+)
7.30, 9.00 «Новости города» (16+)
8.00, 18.50 «6 кадров» (16+)
9.30, 20.30 Т/с «МОЛОДЁЖКА» (16+)
10.30, 22.00 Х/ф «ГЕЙМЕРЫ» (16+)
12.30 «Даёшь молодёжь!» (16+)
13.30, 20.00, 0.00 Т/с «ВОРОНИНЫ» (16+)
18.30, 21.30 «Новости города»
19.00 Т/с «ВОСЬМИДЕСЯТЫЕ» (16+)
0.30 «Галилео» (16+)
2.20 «Музыка на ГТ» (18+)

РОССИЯ 2
5.00 «Рейтинг Баженова. Самые опасные
животные»
5.30, 12.20, 1.00 «24 кадра» (16+)
6.00, 12.50, 1.35 «Наука на колесах»
6.30 «POLY.тех»
7.00 Живое время. Панорама дня
9.25 «5 чувств». Осязание
10.25, 2.05 «Наука 2.0»
11.30, 3.05 «Моя планета»
12.00, 16.30, 21.45 Большой спорт
13.20 Х/ф «ГОСПОДА ОФИЦЕРЫ. СПАСТИ
ИМПЕРАТОРА» (16+)
15.35 «Титаник. Правда и вымысел» (16+)
16.55 Хоккей. КХЛ. «Металлург» (Магнитогорск) "
«Авангард» (Омская область)
19.15 Х/ф «ОХОТА НА ПИРАНЬЮ» (16+)
22.05 «Основной элемент». Ген власти
22.35 «Основной элемент». Выжить в
океане
23.10 Т/с «Отдел С.С.С.Р.» (16+)
3.30 Хоккей. КХЛ. «Трактор» (Челябинск) "
«Барыс» (Астана)

ПРОГРАММА

Муниципальный совет Большесельского
сельского поселенияБольшесельского

Муниципального района Ярославской области
РЕШЕНИЕ От  28.11.2013г. №  138

«О внесении изменений  в Решение  Муниципального
Совета Большесельского сельского поселения от
28.10.2010 г. №53 «Об установлении налога на
имущество физических лиц»

 В соответствии с Федеральным законом от 02 ноября
2013 г. N 306?ФЗ «О внесении изменений в части первую
и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской
Федерации» внесены изменения в закон  от 9 декабря
1991года № 2003?1 « О налогах на имущество физических
лиц», на основании этого Муниципальный Совет
Большесельского сельского поселения
   РЕШИЛ:1. Внести следующее изменение в Решение
Муниципального Совета Большесельского сельского
поселения от 28.10.2010 года №53 «Об установлении
налога на имущество физических лиц»:  п.2 решения
изложить в следующей редакции:
2.0 «Установить следующие ставки налога на
строения, помещения и сооружения, принадлежащие
гражданам на праве собственности, в зависимости от
суммарной инвентаризационной стоимости,

умноженной  на коэффициент?дефлятор и типа
использования имущества:

Ставки налога устанавливаются в следующих
пределах:
2.1 Налог исчисляется ежегодно на основании
последних данных об инвентаризационной стоимости,
представленных в установленном порядке в налоговые
органы до 1 марта 2013года, с учетом коэффициента –
дефлятора.
2.2 Для объектов налогообложения, права на которые
возникли до дня вступления в силу Федерального
закона от 21 июля 1997года №122?ФЗ «О
государственной регистрации прав на недвижимое
имущество и сделок с ним», налог исчисляется на
основании данных о правообладателях, которые
представлены в установленном порядке в налоговые
органы до 1 марта 2013 года.»
  2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января
2014 года, но не ранее чем по                  истечении одного
месяца со дня его официального опубликования.
3. Решение подлежит опубликованию в газете
«Большесельские вести».
                           Председатель Муниципального Совета:
                                                                              А.М. КАРМАН

             Глава Большесельского сельского поселения:
                                                                                       А.В.НЕКРАСОВ

В ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ НА
ВЫПЛАТУ ПОСОБИЙ ПО ВРЕМЕННОЙ

НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ НАПРАВЛЕНО
БОЛЕЕ 1,5 МЛРД.РУБ.

В Государственном учреждении – Ярославском
региональном отделении Фонда социального страхования
провели анализ расходов на выплату пособий по
временной нетрудоспособности за 9 месяцев 2013 года.

По данным регионального отделения Фонда,
расходы на оплату больничных листов, пособий по
временной нетрудоспособности по обязательному
социальному страхованию на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством,
составили более 1,526 миллиардов рублей. Общее
число оплаченных «больничных» дней за указанный
период – более трех миллионов. Средний размер
пособия в день составляет 504,58 рублей.

В ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
УМЕНЬШИЛОСЬ КОЛИЧЕСТВО

НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ
НА ПРОИЗВОДСТВЕ

Государственным учреждением – Ярославским
региональным отделением Фонда социального
страхования РФ проведен анализ страховых случаев,
произошедших за 9 месяцев 2013 года. По данным
отделения Фонда количество несчастных случаев, по
сравнению с аналогичным периодом  прошлого года,
уменьшилось на 107.

Отделением Фонда получено 417 материалов
расследования несчастных случаев, произошедших за
9 месяцев 2013 года, 331 из них – по легким
несчастным случаям, 76 – по тяжелым несчастным
случаям, 10 – по случаям со смертельным исходом.
Наиболее распространенной причиной
производственного травматизма, 132 случая, является
нарушение требований техники безопасности. В 2013
году чаще всего травмы на рабочем месте случались
в организациях сухопутного транспорта,
организациях сферы здравоохранения и
предоставления социальных услуг, сельского
хозяйства, строительства, машиностроения.

                        СОЦСТРАХОВАНИЕ



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И 7   30 ноября 2013 года

ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ

ЧЕТВЕРГ,
5 ДЕКАБРЯ

ПЯТНИЦА,
6 ДЕКАБРЯ

ВОСКРЕСЕНЬЕ,
8 ДЕКАБРЯ

СУББОТА,
7 ДЕКАБРЯ

    с. Большое Село,
    ул. Усыскина, 11а
т. 2-70-95; 8920-139-48- 85

СРЕДА,
4 ДЕКАБРЯ

Знаком возрастного ограничения не отмечены телепередачи, транслируемые в эфире без предварительной записи или являющиеся информационной продукцией имеющей значительную историческую, художественную или иную культурную ценность для общества,
или предназначенные для детей, не достигших возраста 6 лет. 6+ ? телепередачи для зрителей старше 6 лет; 12+ ? для зрителей старше 12 лет; 16+ ? для зрителей старше 16 лет; 18+ ? для зрителей старше 18 лет. (Согласно Федерального закона от 29.12.2010 № 436?
ФЗ (ред. от 02.07.2013) “О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию”.

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 0.00,
3.00 «Новости»
5.05 «Доброе утро»
9.15 «Контрольная закупка»
9.45 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор»
12.15 «Время обедать!»
13.00 «Доброго здоровьица!» (12+)
13.45 «Истина где"то рядом» (16+)
14.00 «Другие новости»
14.25 «Понять. Простить» (16+)
15.15 «Они и мы» (16+)
16.10 «В наше время» (12+)
17.00 «Наедине со всеми» (16+)
18.45 «Давай поженимся!» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ОТТЕПЕЛЬ» (16+)
23.30 «Вечерний Ургант» (16+)
0.10 «Политика» (18+)
1.15, 3.05 Х/ф «21 ГРАММ» (16+)
3.45 «Мозг. Перезагрузка» (12+)

РОССИЯ
5.00 «Утро России»
9.00 «1000 мелочей»
9.40 «О самом главном»
10.25 «Кулагин и партнеры» (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30, 14.30, 17.10, 19.40 Вести.
Местное время
11.50, 14.50 Вести. Дежурная часть
12.00, 17.30 Т/с «ТАЙНЫ
СЛЕДСТВИЯ» (12+)
13.00 «Особый случай» (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУТА
БЛАГОРОДНЫХ ДЕВИЦ»
18.30 «Прямой эфир» (12+)
20.50 «Спокойной ночи, малыши!»
21.00 Т/с «БОМБА» (16+)
22.50 «Шифры нашего тела. Сердце» (12+)
23.45 Свидетели. «Даниил Гранин. Иду
на грозу»
1.40 «Честный детектив» (16+)
2.10 Х/ф «БОЛЬШАЯ ИГРА»
3.20 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК"18» (16+)
4.05 «Комната смеха»

НТВ
6.00 «НТВ утром»
8.35, 10.20 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА» (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15 «Сегодня»
10.55 «До суда» (16+)
11.55, 13.25 «Суд присяжных» (16+)
14.35 «Дело врачей» (16+)
15.30, 18.30 «Чрезвычайное
происшествие»
16.25 «Прокурорская проверка» (16+)
17.40 «Говорим и показываем» (16+)
19.30 Т/с «РОЗЫСК» (16+)
23.35 Т/с «СОБР» (16+)
2.30 «Квартирный вопрос» (0+)
3.30 «Чудо техники» (12+)
4.00 Т/с «ВОСКРЕСЕНЬЕ В ЖЕНСКОЙ
БАНЕ» (16+)
5.00 Т/с«АДВОКАТ» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 Телеканал «Евроньюс»
10.00, 15.40, 19.30, 23.30 Новости
культуры
10.15 «Наблюдатель»
11.15, 1.55 Т/с «Перри Мэйсон»
12.05 Праздники «Введение во храм»
12.35, 18.40 «Academia»
13.20 Д/ф «Евгений Вучетич. Эпоха в
камне»
14.05, 22.40 Х/ф «В КРУГЕ ПЕРВОМ»
14.50, 2.45 Д/ф «Гиппократ»
15.00 Власть факта
15.50, 20.40 Д/ф «Поиски внеземной
жизни»
16.45 Д/ф «Раздумья на Родине»
17.15 Д/ф «Сеговия. Сцена
политических интриг»
17.30 Д/с «Невесомая жизнь»
18.00 В Вашем доме. Алексей
Масленников
19.45 Главная роль
20.00 Абсолютный слух
21.35 Больше, чем любовь. Майя
Булгакова
22.15 Праздник «Введение во храм»
23.50 Х/ф «ПАРТИЯ В ШАХМАТЫ»
1.40 К.Сен"Санс «Муза и поэт»

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
6.00 Мультфильмы (0+)
6.55 М/с «Смешарики» (0+)
7.15 М/с «Куми"куми» (6+)
7.30, 9.00 «Новости города» (16+)
8.00, 12.50, 18.50 «6 кадров» (16+)
9.30, 20.3 Т/с «МОЛОДЁЖКА» (16+)
10.30, 22.00 Х/ф «ГЕЙМЕРЫ» (16+)
12.30 «Настоящая любовь» (16+)
13.00 «Даёшь молодёжь!» (16+)
14.00, 19.00 Т/с «ВОСЬМИДЕСЯТЫЕ» (16+)
14.30, 20.00, 0.00 Т/с «ВОРОНИНЫ» (16+)
18.30, 21.30 «Новости города»
0.30 «Галилео» (16+)
2.20 «Музыка на ГТ» (18+)

РОССИЯ 2
5.35 «Рейтинг Баженова. Человек для
опытов»
6.00, 1.00 «Рейтинг Баженова. Могло
быть хуже» (16+)
6.30, 12.50 «Язь против еды»
7.00 Живое время. Панорама дня
9.25 «Основной элемент». Ген власти

9.55 «Основной элемент». Выжить в
океане
10.25, 2.05 «Наука 2.0»
11.30, 3.00 «Моя планета»
12.00, 19.00, 21.45 Большой спорт
12.20 «Диалоги о рыбалке»
13.25 Х/ф «СНАЙПЕР. ОРУЖИЕ
ВОЗМЕЗДИЯ» (16+)
16.35 Смешанные единоборства.
Bellator. Лучшее за сезон (16+)
19.25 Хоккей. КХЛ. «Атлант»
(Московская область) " ЦСКА
22.05 «Покушения» (16+)
23.10 Т/с «Отдел С.С.С.Р.» (16+)
3.30 Хоккей. КХЛ. «Сибирь»
(Новосибирская область) "
«Медвешчак» (Загреб)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 0.00,
3.00 «Новости»
5.05 «Доброе утро»
9.15 «Контрольная закупка»
9.45 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор»
12.15 «Время обедать!»
13.00 «Доброго здоровьица!» (12+)
13.45 «Истина где"то рядом» (16+)
14.00 «Другие новости»
14.25 «Понять. Простить» (16+)
15.15 «Они и мы» (16+)
16.10 «В наше время» (12+)
17.00 «Наедине со всеми» (16+)
18.45 «Давай поженимся!» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ОТТЕПЕЛЬ» (16+)
23.30 «Вечерний Ургант» (16+)
0.10 «На ночь глядя» (16+)
1.10, 3.05 Х/ф «УМНИЦА УИЛЛ
ХАНТИНГ» (16+)
3.45 «Виталий Соломин. Между
Ватсоном и «Зимней вишней» (12+)

РОССИЯ
5.00 «Утро России»
9.00 «1000 мелочей»
9.40 «О самом главном»
10.25 «Кулагин и партнеры» (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30, 14.30, 17.10, 19.40 Вести.
Местное время
11.50, 14.50, 4.45 Вести. Дежурная часть
12.00, 17.30, 21.00 Т/с «ТАЙНЫ
СЛЕДСТВИЯ» (12+)
13.00 «Особый случай» (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУТА
БЛАГОРОДНЫХ ДЕВИЦ»
18.30 «Прямой эфир» (12+)
20.50 «Спокойной ночи, малыши!»
22.50 «Поединок» (12+)
0.25 «АЛСИБ. Секретная трасса» (12+)
1.40 Х/ф «БОЛЬШАЯ ИГРА»
2.45 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК"18» (16+)
3.35 «Комната смеха»

НТВ
6.00 «НТВ утром»
8.30 «Спасатели» (16+)
9.00 «Медицинские тайны» (16+)
9.35, 10.20 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА» (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15 «Сегодня»
10.55 «До суда» (16+)
11.55, 13.25 «Суд присяжных» (16+)
14.35 «Дело врачей» (16+)
15.30, 18.30 «Чрезвычайное
происшествие»
16.25 «Прокурорская проверка» (16+)
17.40 «Говорим и показываем» (16+)
19.30 Т/с «РОЗЫСК» (16+)
23.35 Т/с «СОБР» (16+)
2.30 «Дачный ответ» (0+)
3.35 «Дикий мир» (0+)
4.05 Т/с «ВОСКРЕСЕНЬЕ В ЖЕНСКОЙ
БАНЕ» (16+)
5.00 Т/с «АДВОКАТ» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 Телеканал «Евроньюс»
10.00, 15.40, 19.30, 23.30 Новости
культуры
10.15 «Наблюдатель»
11.15, 1.55 Т/с «Перри Мэйсон»
12.10, 18.40 «Academia»
12.55 Россия, любовь моя! «Культура
и традиции адыгейцев»
13.25 Больше, чем любовь. Федор
Тютчев
14.05, 22.40 Х/ф «В КРУГЕ ПЕРВОМ»
14.50, 2.45 Д/ф «Витус Беринг»
15.00 Абсолютный слух
15.50, 20.40 Д/ф «Поиски внеземной
жизни»
16.45 Д/ф «Незнакомый голос» Нины
Кандинской»
17.30 Д/с «Невесомая жизнь»
18.00 «Вокзал мечты» Давид Ойстрах
и Леонид Коган
19.45 Главная роль
20.00 Черные дыры. Белые пятна
21.35 Д/ф «Собор в Дареме»
21.55 Культурная революция
23.50 Х/ф «ГЁТЕ»
1.35 «Вечерний звон»

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
6.00 Мультфильмы (0+)
6.55 М/с «Смешарики» (0+)
7.15 М/с «Куми"куми» (6+)
7.30, 9.00 «Новости города» (16+)
8.00, 18.50 «6 кадров» (16+)

9.30, 20.30 Т/с «МОЛОДЁЖКА» (16+)
10.30, 22.00 Х/ф «ГЕЙМЕРЫ» (16+)
12.30 «Даёшь молодёжь!» (16+)
14.00, 19.00 Т/с «ВОСЬМИДЕСЯТЫЕ» (16+)
14.30, 20.00, 0.00 Т/с «ВОРОНИНЫ» (16+)
18.30, 21.30 «Новости города»
0.30 «Галилео» (16+)
2.20 «Музыка на ГТ» (18+)

РОССИЯ 2
5.35 «Рейтинг Баженова. Самые
опасные животные»
6.00, 0.55 «Большой тест"драйв со
Стиллавиным» (16+)
7.00 Живое время. Панорама дня
9.25 «Покушения» (16+)
10.25, 1.55 «Наука 2.0»
11.30, 2.55 «Моя планета»
12.00, 16.30, 19.15, 21.45 Большой
спорт
12.20 «Полигон». Саперы
12.50 «Полигон». Панцирь
13.20 Х/ф «МЫ ИЗ БУДУЩЕГО» (16+)
15.30 «Рейтинг Баженова. Могло быть
хуже» (16+)
16.55 Хоккей. КХЛ. «Салават Юлаев»
(Уфа) " «Авангард» (Омская область)
19.25 Хоккей. КХЛ. «Динамо»
(Москва) " «Ак Барс» (Казань)
22.05 «Прототипы»
23.05 Т/с «Отдел С.С.С.Р.» (16+)
3.25 «24 кадра» (16+)
3.55 «Наука на колесах»
4.20 «Язь против еды»
4.55 «Моя рыбалка»

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00 «Новости»
5.05 «Доброе утро»
9.15, 4.55 «Контрольная закупка»
9.45 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор»
12.15 «Время обедать!»
13.00 «Доброго здоровьица!» (12+)
13.45 «Истина где"то рядом» (16+)
14.00 «Другие новости»
14.25 «Понять. Простить» (16+)
15.15 «Они и мы» (16+)
16.10 «В наше время» (12+)
17.00 «Жди меня»
18.45 «Человек и закон»
19.50 «Поле чудес»
21.00 «Время»
21.30 «Голос» (12+)
23.35 «Вечерний Ургант» (16+)
0.30 Х/ф «ЧЕЛОВЕК"ПАУК» (16+)
2.50 Х/ф «ТОЛЬКО ТЫ» (12+)

РОССИЯ
5.00 «Утро России»
8.55 «Мусульмане»
9.05 «1000 мелочей»
9.45 «О самом главном»
10.25 «Кулагин и партнеры» (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.40, 14.30, 17.10, 19.40 Вести.
Местное время
12.00 Разговор с Дмитрием
Медведевым
13.00 «Особый случай» (12+)
14.15 Дневник Сочи 2014 г.
14.50 Вести. Дежурная часть
15.00 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУТА
БЛАГОРОДНЫХ ДЕВИЦ»
17.30 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.30 «Прямой эфир» (12+)
20.50 «Спокойной ночи, малыши!»
21.00 Т/с «СВАТЫ"4» (12+)
0.10 «Живой звук»
1.35 Х/ф «ХРОНИКИ ИЗМЕНЫ» (12+)
3.25 «Горячая десятка» (12+)
4.20 «Комната смеха»

НТВ
6.00 «НТВ утром»
8.35, 10.20 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА» (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 «Сегодня»
10.55 «До суда» (16+)
11.55, 13.25 «Суд присяжных» (16+)
14.35 «Дело врачей» (16+)
15.30, 18.30 «Чрезвычайное
происшествие»
16.25 «Прокурорская проверка» (16+)
17.40 «Говорим и показываем» (16+)
19.30 «Жизнь как песня» (16+)
21.15 Т/с «СОБР» (16+)
1.10 Х/ф «ГРОМ ЯРОСТИ» (16+)
3.00 «Спасатели» (16+)
3.35 «Дело темное» (16+)
4.35 Т/с «АДВОКАТ» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 Телеканал «Евроньюс»
10.00, 15.40, 19.30, 23.30 Новости культуры
10.20 Х/ф «ПАРТИЙНЫЙ БИЛЕТ»
12.10 «Academia»
12.55 Республика Тыва. Тоджа
13.25 Д/ф «Борис Волчек.
Равновесие света»
14.05, 22.40 Х/ф «В КРУГЕ ПЕРВОМ»
14.50 Д/ф «Петр Первый»
15.00 Черные дыры. Белые пятна

15.50 Д/ф «Без сюжета...»
16.30, 2.40 Д/ф «Катманду.
Королевство у подножья Гималаев»
16.50 «Царская ложа» Мариинский театр
17.30 XIV Международный
телевизионный конкурс юных
музыкантов «Щелкунчик»
19.00 Гении и злодеи
19.45, 1.55 «Люстра купцов
Елисеевых»
20.30 Х/ф «ЧУЖАЯ РОДНЯ»
22.00 Д/ф «Владимир Тендряков.
Портрет на фоне времени»
23.50 Х/ф «СЕСТРА»
1.40 Пьесы для гитары

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
6.00 Мультфильмы (0+)
6.55 М/с «Смешарики» (0+)
7.15 М/с «Куми"куми» (6+)
7.30, 9.00 «Новости города» (16+)
8.00, 18.50 «6 кадров» (16+)
9.30 Т/с «МОЛОДЁЖКА» (16+)
10.30 Х/ф «ГЕЙМЕРЫ» (16+)
12.30 «Даёшь молодёжь!» (16+)
14.00 Т/с «ВОСЬМИДЕСЯТЫЕ» (16+)
14.30, 21.00 Т/с «ВОРОНИНЫ» (16+)
18.30, 21.30 «Новости города»
19.00, 22.00, 23.00 Шоу «Уральских
пельменей» (16+)
0.25 «Настоящая любовь» (16+)
0.45 «Галилео» (16+)
2.35 «Музыка на ГТ» (18+)

РОССИЯ 2
5.05 «Рейтинг Баженова. Самые
опасные животные»
5.35 «Рейтинг Баженова. Человек для
опытов»
6.05, 2.00 «Полигон». Саперы
6.30, 2.30 «Полигон». Панцирь
7.00 Живое время. Панорама дня
9.25, 3.05 «Прототипы»
10.25, 23.55 «Наука 2.0»
11.30, 1.30, 4.00 «Моя планета»
12.00, 15.55, 17.50, 21.25 Большой спорт
12.20 «Рейтинг Баженова. Могло
быть хуже» (16+)
13.20, 16.20 Биатлон. Кубок мира
14.50 Фигурное катание. Гран"при
Японии
20.00 Жеребьевка чемпионата мира"
2014 г. по футболу
22.15 Кубок мира по бобслею и
скелетону
23.00 «Парк Юрского периода. Правда
и вымысел» (16+)
1.00 «POLY.тех»

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.40, 6.10 Х/ф «КТО, ЕСЛИ НЕ МЫ»
6.00, 10.00, 12.00, 18.00 «Новости»
7.35 «Играй, гармонь любимая!»
8.20 Мультфильмы
8.45 «Смешарики. Новые
приключения»
9.00 «Умницы и умники» (12+)
9.45 «Слово пастыря»
10.15 «Смак» (12+)
10.55 «Татьяна Шмыга. Дитя веселья
и мечты» (12+)
12.15 «Идеальный ремонт»
13.10 «Ледниковый период»
16.10 «Битвы за наследство» (12+)
17.15 «Голос. За кадром» (12+)
18.15 «Угадай мелодию»
18.45 «Кто хочет стать
миллионером?»
19.45 «Минута славы. Дорога на
Олимп!» (12+)
21.00 «Время»
21.20 «Сегодня вечером» (16+)
23.00 «Успеть до полуночи» (16+)
23.35 «Что? Где? Когда?»
0.45 Х/ф «ВЫ НЕ ЗНАЕТЕ ДЖЕКА» (18+)
3.15 Х/ф «ДИКИЕ ШТУЧКИ 2» (16+)
5.05 «Контрольная закупка»

РОССИЯ
5.00 Х/ф «ЧЕЛОВЕК, КОТОРЫЙ
СОМНЕВАЕТСЯ»
6.35 «Сельское утро»
7.05 «Диалоги о животных»
8.00, 11.00, 14.00 Вести
8.10, 11.10, 14.20 Вести. Местное
время
8.20 «Военная программа»
8.45 «Планета собак»
9.20 «Субботник»
10.05 «Нева»
11.20 Вести. Дежурная часть
11.55 «Честный детектив» (16+)
12.25, 14.30 Х/ф «СОВСЕМ ДРУГАЯ
ЖИЗНЬ» (12+)
16.50 Шоу «Десять миллионов»
17.55 «Кривое зеркало» (16+)
20.00 Вести в субботу
20.45 Х/ф «БЕРЕГ НАДЕЖДЫ» (12+)
0.45 Х/ф «ИГРЫ В СОЛДАТИКИ» (12+)
2.45 Х/ф «ВАЛЬГАЛЛА» (16+)
4.15 «Комната смеха»

НТВ
5.35, 3.05 Т/с «ДОРОЖНЫЙ ПАТРУЛЬ» (16+)
7.25 «Смотр» (0+)
8.00, 10.00, 13.00 «Сегодня»
8.15 «Лотерея «Золотой ключ» (0+)
8.45 «Их нравы» (0+)
9.25 «Готовим с Алексеем Зиминым» (0+)
10.20 «Главная дорога» (16+)
10.55 «Кулинарный поединок» (0+)
12.00 «Квартирный вопрос» (0+)

13.25 «Я худею» (16+)
14.30 «Еда живая и мертвая» (12+)
15.30 «Ток"шоу «ДНК» (16+)
16.30 «Следствие вели...» (16+)
17.25 «Очная ставка» (16+)
18.25 «Чрезвычайное происшествие»
19.00 «Центральное телевидение»
19.50 «Новые русские сенсации» (16+)
20.45 «Ты не поверишь!» (16+)
21.45 «Остров» (16+)
23.15 «Луч Света» (16+)
23.50 «Егор 360» (16+)
0.20 Х/ф «СЛУЖУ ОТЕЧЕСТВУ!» (16+)
2.15 «Авиаторы» (12+)
2.50 «Дикий мир» (0+)
5.00 Т/с «АДВОКАТ» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 Телеканал «Евроньюс»
10.00 Библейский сюжет
10.35 Х/ф «ЧУЖАЯ РОДНЯ»
12.10 Большая семья. Элина
Быстрицкая
13.05 Красуйся, град Петров!
«Петергоф. Дворцово"парковый
ансамбль «Александрия»
13.30 Спектакль «Гнездо глухаря»
16.30 XIV Международный
телевизионный конкурс юных
музыкантов «Щелкунчик»
18.05 Д/ф «Пьеса без правил»
18.45 Х/ф «С ВЕЧЕРА ДО ПОЛУДНЯ»
21.00 «Романтика романса»
21.55 «Белая студия» Дипак Чопра
22.35 Опера «Травиата»
1.00 Д/ф «Португалия. Замок слез»
1.55 Александр Ханжонков
2.25 «Обыкновенный концерт с
Эдуардом Эфировым»
2.50 Д/ф «Петр Первый»

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
6.00 Мультфильмы (0+)
7.35 М/с «Пингвинёнок Пороро» (6+)
7.55 М/с «Робокар Поли и его друзья» (6+)
8.10 «Весёлое диноутро» (0+)
8.30 М/с «Флиппер и Лопака» (6+)
8.58, 12.13, 16.28, 20.28, 0.08 «Прогноз
погоды на неделю»
9.00 М/с «Приключения Вуди и его
друзей» (0+)
9.45 М/с «Алиса знает, что делать» (12+)
10.20 Х/ф «102 ДАЛМАТИНЦА» (6+)
12.15 Т/с «МОЛОДЁЖКА» (16+)
16.00 «Дочки"сыночки» (6+)
16.15 Мультфильм (0+)
16.30 «6 кадров» (16+)
16.35, 22.10, 23.10 Шоу «Уральских
пельменей» (16+)
18.00 «Мастершеф» (16+)
19.00 М/ф «Тор. Легенда викингов» (16+)
20.30 М/ф «Ронал"варвар» (16+)
0.10 «Галилео» (16+)

РОССИЯ 2
5.15, 0.15 Кубок мира по бобслею и
скелетону
6.10 «Парк Юрского периода. Правда
и вымысел» (16+)
7.00, 9.00, 12.25, 23.50 Большой спорт
7.20 «Диалоги о рыбалке»
7.55 «Моя планета. Уроки географии»
8.25 «В мире животных»
9.15, 3.05 «Индустрия кино»
9.45 «24 кадра» (16+)
10.15 «Наука на колесах»
10.45 «Рейтинг Баженова. Могло быть
хуже» (16+)
11.15 Фигурное катание. Гран"при из
Японии
12.40 Фигурное катание. Гран"при.
Финал из Японии
13.50 «Сборная " 2014» с Дмитрием
Губерниевым»
14.20, 17.20 Биатлон. Кубок мира
16.00 Большой спорт. Биатлон с
Дмитрием Губерниевым
19.00 Х/ф «КЛАД МОГИЛЫ
ЧИНГИСХАНА» (16+)
22.20 Смешанные единоборства (16+)
1.10 Волейбол. Чемпионат России
3.30 «Наука 2.0»
4.30 «Моя планета»

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.40, 6.10 Х/ф «ЗАЧАРОВАННАЯ»
6.00, 10.00, 12.00 «Новости»
7.45 «Служу Отчизне!»
8.15 Мультфильмы
8.40 «Смешарики. ПИН"код»
8.55 «Здоровье» (16+)
10.15 «Непутевые заметки»
10.35 «Пока все дома»
11.25 «Фазенда»
12.15 «К 400"летию царской династии.
«Романовы» (12+)
13.15 «Свадебный переполох» (12+)
14.10 Х/ф «ПИРАТЫ КАРИБСКОГО
МОРЯ: ПРОКЛЯТИЕ «ЧЕРНОЙ
ЖЕМЧУЖИНЫ» (12+)
16.55 «На его месте мог быть я» (12+)
18.00 «Ледниковый период»
21.00 «Время»
22.00 «КВН"2013». Кубок мэра
Москвы» (16+)
0.15 Х/ф «БРИЛЛИАНТОВЫЙ
ПОЛИЦЕЙСКИЙ» (16+)
2.05 Х/ф «НЕСОКРУШИМАЯ
МИРАБАЙ» (16+)
4.15 «Контрольная закупка»

РОССИЯ

5.35 Х/ф «ГРУСТНАЯ ДАМА ЧЕРВЕЙ» (12+)
7.20 «Вся Россия»
7.30 «Сам себе режиссер»
8.20 «Смехопанорама»
8.50 «Утренняя почта»
9.30 «Сто к одному»
10.20 Вести. Местное время. Неделя
в городе
11.00, 14.00 Вести
11.10 «Городок»
11.45, 14.30 Х/ф «ДОЧКИ"МАТЕРИ» (12+)
14.20 Вести. Местное время
16.05 «Битва хоров»
18.00 Х/ф «ЛЮБЛЮ, ПОТОМУ ЧТО
ЛЮБЛЮ» (12+)
20.00 Вести недели
21.30 Х/ф «ВЕЧНАЯ СКАЗКА» (12+)
23.30 «Воскресный вечер» (12+)
1.20 Х/ф «СЛЕПОЙ ГОРИЗОНТ» (16+)
3.00 Х/ф «НЕ СОШЛИСЬ
ХАРАКТЕРАМИ»
4.20 «Планета собак»

НТВ
6.00, 3.05 Т/с «ДОРОЖНЫЙ ПАТРУЛЬ» (16+)
8.00, 10.00, 13.00, 19.00 «Сегодня»
8.15 «Лотерея «Русское лото плюс» (0+)
8.45 «Их нравы» (0+)
9.25 «Едим дома» (0+)
10.20 «Первая передача» (16+)
10.55 «Чудо техники» (12+)
11.25 «Поедем», поедим!» (0+)
12.00 «Дачный ответ» (0+)
13.20 Чемпионат России по футболу
2013/14 г. «Ростов» " «Спартак»
15.30 «Распад». «СССР. Крах
империи» (12+)
16.30 «Следствие вели...» (16+)
17.25 «Очная ставка» (16+)
18.25 «Чрезвычайное происшествие»
19.50 «Николай Басков». Моя
исповедь» (16+)
20.55 Х/ф «ГОНЧИЕ» (16+)
0.45 «Школа злословия» (16+)
1.30 «Советские биографии» (16+)
2.30 «Авиаторы» (12+)
5.00 Т/с «АДВОКАТ» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 Телеканал «Евроньюс»
10.00 «Обыкновенный концерт с
Эдуардом Эфировым»
10.35 Х/ф «СЕМЕРО СМЕЛЫХ»
12.05 Анук Эме
12.30 Россия, любовь моя!
«Верования и обряды нанайцев»
13.00 Х/ф «ИНОСТРАНКА»
14.10, 1.30 Мультфильм
14.45 «Пешком...» Москва
техническая
15.15 «Что делать?»
16.00 «Кто там...»
16.30 XIV Международный
телевизионный конкурс юных
музыкантов «Щелкунчик»
18.00 «Контекст»
18.40 «Мосфильм» 90 шагов»
18.55 Х/ф «ОНИ ШЛИ НА ВОСТОК»
21.20 Вера Васильева
22.50 Закрытие Х фестиваля искусств
«Балтийские сезоны»
0.45 Д/ф «Куаруп " потерянная душа
вернётся»
1.55 «Тамплиеры в Советской России»
2.40 Д/ф «Кусейр"Амра. Приют
халифов пустыни»

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
6.00 Мультфильмы (0+)
7.35 М/с «Пингвинёнок Пороро» (6+)
7.55 М/с «Робокар Поли и его друзья» (6+)
8.30 М/с «Флиппер и Лопака» (6+)
8.58, 11.58, 16.28, 20.58, 23.58
«Прогноз погоды на неделю»
9.00 М/с «Алиса знает, что делать» (6+)
9.30 «Дом мечты» (16+)
10.00 М/с «Смешарики» (0+)
10.05 М/с «Приключения Вуди и его
друзей» (6+)
10.50 М/ф «Весенние денёчки с
малышом Ру» (6+)
12.00 «Снимите это немедленно» (16+)
13.00 «Мастершеф» (16+)
14.00, 16.00, 16.30 «6 кадров» (16+)
14.30 М/ф «Тор. Легенда викингов» (16+)
17.20, 20.00, 23.00 Шоу «Уральских
пельменей» (16+)
18.20 М/ф «Ронал"варвар» (16+)
21.00 Х/ф «ВЕДЬМИНА ГОРА» (16+)
0.00 «Галилео» (16+)

РОССИЯ 2
5.00, 3.30 «Моя планета»
7.00, 9.00, 12.00, 22.10 Большой спорт
7.20 «Моя рыбалка»
8.00 «Язь против еды»
8.30 «Рейтинг Баженова. Могло быть
хуже» (16+)
9.20 «Страна спортивная»
9.45 «На пределе» (16+)
10.45 «Большой тест"драйв со
Стиллавиным» (16+)
11.45 АвтоВести
12.20 Дневник Сочи 2014 г.
12.45, 16.20 Биатлон. Кубок мира
15.10 Большой спорт. Биатлон с
Дмитрием Губерниевым
17.10 Х/ф «ОХОТА НА ПИРАНЬЮ» (16+)
19.35 Профессиональный бокс
22.40 Баскетбол. Единая лига ВТБ
0.30 «Наука 2.0»


